FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-340 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 03/2018

INFORMA AOS DISCENTES DA FACULDADE

FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, AS DATAS, OS

HORÁRIOS E O LOCAL PARA A REALIZAÇÃO

DAS AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E DOS

EXAMES DE PROFICIÊNCIA.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico - NRCA da Faculdade FAE São José
dos Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna e considerando o
disposto no Edital NRCA-SJP n.º 04/2018, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam definidas as datas, os horários e o local para a realização das Avaliações de Suficiência

e dos Exames de Proficiência da Faculdade FAE São José dos Pinhais:

DATA HORÁRIO ENSALAMENTO

19/05/2018 08h30 às 11h                Conforme listagem anexa

§1º Recomenda-se o comparecimento ao local da prova com antecedência de 15 (quinze) minutos.

§2º Somente será permitida a saída dos discentes do local de realização da avaliação e/ou exame

depois de transcorridos 30 (trinta) minutos do horário inicial.

§3º Não será permitido ao discente o acesso ao local de avaliação e/ou exame depois de transcorridos

10 (dez) minutos do início das provas.

Art. 2º No momento de realização da avaliação e/ou exame somente poderão ser utilizados os

seguintes materiais:

I. caneta esferográfica preta ou azul;

II. lápis;

III. borracha.

Parágrafo único. A lista dos materiais de apoio que poderão ser utilizados, por disciplina, está

informada na listagem anexa a este Comunicado.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-340 – Telefone (41) 2117-9800

São José dos Pinhais, 04 de maio de 2018.

Karla Adriane Fernandes Zeni

Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-340 – Telefone (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado NRCA-SJP n.º 03/2018

Data: 19/05/2018
Horário: 08h30 às 11h

PROVA RA ALUNO(A) DISCIPLINA SALA MATERIAL DE APOIO

Suficiência 1801360175 Alcemar Pierin Matemática Financeira 202 Sem consulta

Suficiência 1801550063 Renata Wienskoski Empreendedorismo - Negócios 202 Sem consulta

Suficiência 1801260108 Ana Carolina Maoski Pallu Matemática II 202 Sem consulta

Suficiência 1801460060 Fabricio Vivan de Oliveira Protocolo de Comunicação 202 Sem consulta